
Týdenní třídní plán vzdělávacích činností – distanční forma 

Integrovaný blok: I. Moje školka, barevný podzim Třída: Berušky 

Téma: Kam letíš, dráčku? Termín 19. – 23. 10. 2020 

Cíl: 

 Rozšiřovat poznatky dětí o proměnách přírody na podzim s využitím procházky do přírody. 
 Klást otázky a hledat na ně odpovědi, aktivně si všímat, co se v přírodě děje. 
 Zpřesňovat si početní představy, učit se užívat číselných a matematických pojmů. 

 

Milí rodiče a děti, předškoláci, 

moc Vás všechny zdravíme a zasíláme Vám tímto náměty na vzdělávání doma formou pracovních listů a námětů na činnosti. 

Pracovní listy, které vypracujete, nám můžete přinést po skončení distanční formy studia do mateřské školy. Vaše práce si určitě 
vyvěsíme v šatně, přejeme hodně zdaru. 

Moc Vás všechny zdraví vaše učitelky  

Zdeňka a Petra 



 

PL 1   Sluchem rozlišovat slova a slabiky, vytleskávat slabiky rozpočítadla, procvičit si kresbu postavy. 

 

Dráček letí 

Dráček letí, dráček letí, 

za ním kluci, holky letí. 

Všichni běží na kopeček, 

tam se pase sto oveček. 

Kdo nevěří, škoda jen, 

ten musí jít z kola ven! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokresli sebe, jak dráčka pouštíš. 



Vybarvi dráčka 
 

PL 2…Kresli, stříhej, počítej. Potřebujeme nůžky lepidlo, barevný papír a pastelky 

 

 
 
Nakresli čtverec a 6x 
trojúhelník na barevný 
papír a vystřihni, nalep si na 
papír čtverec, dokresli 
ocásek a na něj nalep 
vystřižené trojúhelníčky, 
spočítej je a pověz, jakou 
mají barvu. 
Dokresli svému dráčkovi 
obličej. 
 



 

PL 3   Pestrý drakův ocásek – procvičování barev, barevný diktát.



 

PL 4…Kdo je kde? Rozlišovat základní prostorové pojmy (dole, nahoře, před, za, pod, nad, 

vedle). 

 

Dokresli žebřík k dráčkovi. Pověz, kdo je za stromem, vedle žebříku, nad žebříkem, za mraky, pod 
ptáčkem, kdo je nahoře, kdo dole?. 
Obrázek pečlivě vybarvi. 



 

PL 5   Rozlišovat prostorové pojmy (vpravo, vlevo, nad), procvičovat počítání do sedmi. 

 

Kolik mráčku je nad dráčkem, kolik vpravo,  kolik vlevo,   kolik celkem,  

    

zakresli do tabulky počet kolečkem. 



 

PL 6   Dračí olympiáda. Kolik poletuje na obloze dráčků, kolik dráčků nemá ocásek? 

Kolik poletuje oblohou ocásků? Spoj dráčky s volnými ocásky. Koho je více, méně, stejně 

volných dráčků nebo volných ocásků. Dokresli dráčkům obličeje. 

 



 

Seznamte se s textem písně: Vyletěl si pyšný drak, ztvárněte pohyb dráčka. 

Poslechnout zpěv k této písni si můžete na:  
https://www.youtube.com/watch?v=QAPo9xBnanw 
 
Zacvičit si u této písničky můžete s barevnou stužkou, proužkem papíru, dráčkem, kterého si sami 
vyrobíte. 

.  

https://www.youtube.com/watch?v=QAPo9xBnanw


Pohádka „O papírovém draku“ 
-přečteme si pohádku, vyprávíme si děj, co je a není správně, co je kamarádství, jek se k sobě 
kamarádi chovají. 
 

 

 



 


